
 

 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 
 

 

All’Albo dell’Istituto  
In Amministrazione trasparente 
Al Sito web dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA, DESTINATA AL SOLO PERSONALE INTERNO, PER 

LA SELEZIONE DELLA FIGURA DI N. 1 COLLAUDATORE - Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in 

essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42 CUP: D69J21016710001 

  

- PROGETTO: Spazi e strumenti digitali per le STEM 

- TITOLO PROGETTO: STEM LAB 

- CUP: D69J21016710001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 13/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE



 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 

Tel. 0577 044644 - Fax 0577 50496  e-mail: siic81700e@istruzione.it – website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTA la nota del M.I Prot. n.  AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento per € 16.000,00= (sedicimila/00=); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA  la delibera n. 17 del Collegio dei Docenti del 18/11/2022 e la delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 

29/11/2022 di approvazione del progetto relativo all’Avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”:  

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 3122 del 21/09/2022, di assunzione nel bilancio 

dell’e.f. 2022 del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” e la conseguente variazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il Regolamento contenente le griglie con i criteri di comparazione dei curricula del personale interno 

ed in seconda istanza di quello esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperti, approvato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 13 marzo 2019 e modificato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 9 del 28 marzo 2022; 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di indire una procedura di selezione interna all’istituzione 

scolastica per la figura di n. 1 collaudatore/verificatore della conformità nell’ambito del progetto 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”, con adeguata professionalità nel campo; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve 

essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente; 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante della presenta,  

DETERMINA 

1) L’avvio di una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso per l’individuazione di n. 1 
COLLAUDATORE per il progetto in oggetto, destinato al personale interno.  

2) Di nominare la dott.ssa Floriana Buonocore quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 
50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente ed alla sezione del sito 

dedicata al progetto STEM.                                                                             
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Floriana Buonocore 

(f.to digitalmente) 
 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 13/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE

mailto:siic81700e@istruzione.it
http://www.ictozzi.it/

		2023-03-13T12:28:14+0100
	FLORIANA BUONOCORE




